Inter adminicula verò, quæ in hac facti specie adducebantur, erat illud longævæ solutionis Canonum per annos 30. & ultra, quod esse unum ex adminiculis probationis domini, quasi quod istius præscriptio per tanti temporis spatium inducatur, habetur *dec. 290. numer. 4. & 400. num. 3. par. 1. recent. 611. num. 21. par. 4. tom. 3.* Verùm hoc fatebar esse inefficax adminiculum, ut potè æquivocum & referibile ad censum, seu ad pensionem perpetuæ locationis, ita ut longævæ præstatio juxta notata per *Civilistas in l. cum de in rem vers. ff. de usur. & l. si certis annis C. de præscript. & Canonistas in cap. cum de censibus*, apta quidem sit ad præscribendam eandem præstationem, ut absque alia tituli justificatione solvens in futurum teneatur, non autem exinde deducti possit præscriptiva domini ad effectum devolutionis & rei vindicationis, solumque ponderabam hoc adminiculum ceteri posse considerabile, ad effectum coadjuvandi cetera, quæ concurrerent univoca ad titulum emphyteuticum, ipsiusque directi domini probationem tendentia.

Qualia in proposito dicebam esse quatuor, per quæ non singulariter, sed unitim cum dicto alio præcedenti considerata, ex regula, *ut singula, quæ non prosunt, &c. atque à dicta consuetudine corroborata, rem in claris constituere mihi videbatur*; Primum scilicet resultans ex pluribus recognitionibus in dominium cum expresso titulo domini directi, ut egregiè distinguendo inter recognitionem cum huiusmodi expressione vel sine Ripa in *l. si rem aliquam numer. 39. ff. de acquir. possess.* eoque relato *Rota dicta decis. 611. numer. 19. & 20. par. 5. tom. 3.* præsertim ubi agitur, non contra tertium, sed contra hæredem vel causam habentem à recognoscente, ut bene Ripa ibidem & *Rot. a decis. 611. ac. 290. numer. 2. & 400. numer. 1. par. 1. rec. Mantuana bonorum 15. Maii 1654. coram Cerro*; atque esse fortissimum adminiculum, ita ut a-

illis concurrentibus, res sit sine difficultate, etiam ad effectum devolutionis, maxime favore Ecclesiæ, pro qua facilius ex recognitione resultat domini probatio, firmat *Fulgin. de emphyt. tit. de contract. emphyt. q. 26. num. 10. & 11. & de laudemio q. 36. num. fin.*

Alterum urgens adminiculum deducebatur ex requisitione licentiæ seu consensus pro faciendis alienationibus, si enim esset locatio perpetua, vel contractus censualis, utriusque talis licentiæ vel consensus requisitus non esset, atque in dubio præsumendum non est partes voluisse sibi servitutes & onera protogare, ut ponderatur *dicta decis. 400. numer. 8. p. 1. recentior.* Quod adminiculum eo magis concludens videri observabam, ex quadam notabili facti circumstantia demonstrante, non casualiter, vel erroneè, huiusmodi consensum petitum & obtentum esse à Rectore Cappellæ, de quo dici posset quod studiosè in hoc intruderet sed maturè & causa cognita, quoniam cum de tempore cuiusdam alienationis faciendæ ista Cappella vacaret, possessor Curiam Archiepiscopalem adiit, atque æconomum ad huc effectum specialiter deputari curavit.

His autem duobus adminiculis univocis atque ad hunc finem tendentibus, addebat tertium resultans ex solutionibus laudemii, quod non nisi in contractu emphyteutico, non autem censuali vel perpetuæ locationis debetur, ut in specie dicta *decis. 400. numer. 8. par. 1. rec. Capic. Latr. decis. 18. numer. 12. dec. 128. num. 1. p. 6. rec. Romana devolutionis domini 4. Septembris 1651. Bichio, Romana Vineæ 2. Maii 1661. Cerro. edita in causa, de qua supra disc. 33.* Et quartum etiam considerabile, resultans ex descriptione huiusmodi bonorum inter Ecclesiastica & exempta ratione directi domini Ecclesiæ.

Quoverò ad alterum decisionis fundamentum, at scilicet posita emphyteusis, hæc esset merè hæreditaria ad quoscumque hæredes transitoria, scribens tanquam ut Advocatus deducebam receptissimam propositionem, quod in dubio regularis natura Ecclesiastica emphyteusis est, ut non conveniat si hæredibus sanguinis, ex plenè firmatis in *Cajetana bonorum 3. Decembris 1646. & 10. Junii 1648. coram Cerro, quarum prima est dec. 427. par. 9. rec. & altera dec. 209. par. 10. & sæpius habetur hoc tit.* Admittebam tamen huiusmodi regulam capacem esse limitationis ex facti circumstantiis, ex quibus etiam emphyteusis Ecclesiastica esse potest hæreditaria, ut sæpè in præcedentibus, unde cum id consisteret in facto, ad causam patrum huius puncti onus pertinere dicebam.

Prout etiam facti erat alter punctus consuetudinibus, ut posita etiam dicta qualitate hæreditaria seu transitoria ad extraneos, non tamen dari possit transitus ad manus mortuas etiam ad effectum vendendi, id enim ubi in facto justificaretur, in jure clarum remanebat, quia ubi dispositio iuris communis altera particularis dispositio prohibitiva accedit, ne ista omninò elusoria, & sine operatione remaneat, resultat hic effectus removendi id, quod aliàs de jure competeret ex firmatis in *Mediolanen. coram Merlino inter suas decis. 872. in alia Mediolanen. domorum 20. Aprilis 1654. Melrio, & in Placentina hoc tit. disc. 28.* ex quibus & aliis consimilibus patet istam prohibitionem esse in regione consuetam.

His tamen non obstantibus *sub die 3. Junii 1658. coram eod. Melrio* peritum fuit in decisis, unde credo quod Rector acquirerit, ex eo potissimum fundamento, quod hæc esset emphyteusis hæreditaria ad extraneos

extraneos transitoria, quodque manus mortua, si non posset retinere, posset tamen aliis vendere, non obstantē dicta consuetudine, quam Rota credidit non esse benè justificatam, atque tunc meus intellectus, cum fundamenta decisionis non omnino latifacerent, non acquievit resolutioni.